РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XLII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 октября  2015 года
	III-№ 42-5

О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-2 (с последующими изменениями и дополнениями)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста администрации МО «Поселок Айхал» М.Е. Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности К.С. Саманбетова, руководствуясь Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30.08.2012 № 383 «О мерах по реализации в 2012 – 2013 годах Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29.08.2012 № 1616 «О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 – 2017 годы», Айхальский поселковый Совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-2 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее по тексту – Положение):
1.1.
Приложение № 1 к Положению читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Решению.
1.2.
Приложение № 2 к Положению читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2015 года.
3.
Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (К.С. Саманбетов).
	Глава МО «Поселок Айхал»

_________________________ В.П. Карпов
	Заместитель председателя Айхальского поселкового Совета МО «Поселок Айхал»
__________________________ А.В. Чинилов

Приложение № 1

к решению Айхальского поселкового Совета

от 27.10.2015 III-№ 42-5

Приложение №1
К Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации «МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

(в редакции Решения сессии АПС от 10.10.2012г. № 60-8, от 22.05.2014 III-№ 21-4, от 15.04.2015 III-№ 35-5)
РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В МО «ПОСЕЛОК АЙХАЛ» РС (Я)
	Наименование должностей
	Должностное вознаграждение в месяц (руб.)

	Глава МО «Поселок Айхал»
	30 672,70

Приложение № 2
к решению Айхальского поселкового Совета

от 27.10.2015 III-№ 42-5

Приложение № 2
К Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации «МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

(в редакции Решения сессии АПС от 10.10.2012г. № 60-8, от 22.05.2014 III-№ 21-4, от 15.04.2015 III-№ 35-5)
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МО «ПОСЕЛОК АЙХАЛ» РС (Я)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Ведущая должность

	Заместитель Главы МО
	9 663,30

	Старшая должность

	Главный специалист
	6 606,90

	Ведущий специалист
	5 840,96

	Младшая должность

	Специалист 1 разряда
	4 555,21